
COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

Deliberazione n. 11 in data 26.02.2015 

 
OGGETTO: DISMISSIONE BENI MOBILI INSERVIBILI – DETERMINAZIONI  

 

 
 
             L’anno duemilaquindici questo giorno ventisei del mese di febbraio alle 
ore 20,30 in Pel legrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su 
convocazione del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, 
la Giunta si è riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 

  Presente / Assente 

1  PEDRAZZI Emanuele Presente 
2 MAZZASCHI Pilar Presente 
3 BARILLI Claudio Presente 

  
         Totale presenti:  3  
         Totale assenti:      0 
 

 
 
 
Assente il Segretario Comunale Dott.ssa Ghezzi Letizia, verbalizza l’Assessore Claudio 
Barilli,  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pedrazzi Emanuele nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



OGGETTO: DISMISSIONE BENI MOBILI INSERVIBILI - DETERMINAZIONI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Acquisiti: 
-la proposta di deliberazione di seguito riportata formulata dalla Responsabile del settore dell’Area 
tecnica, dott.ssa Arianna Belli: 
 
“Premesso che il Responsabile del settore tecnico ha trasmesso l’elenco beni giacenti e non 
utilizzati per quali e necessario procedere al discarico dall’ inventario; 
Constatato che i suddetti beni mobili non sono più funzionanti nè riparabili, nè tantomeno possono 
essere ceduti, per vetustà, stato d’uso e non conformità alla normativa vigente e che si dovrà 
procedere pertanto al conferimento degli stessi al centro di raccolta differenziata dei rifiuti;  
Visto l’allegato elenco dei beni oggetto di dismissione; 
Ritenuto, quindi, di disporre il discarico di detti beni mobili, autorizzando il Responsabile del 
settore finanziario a procedere aggiornando l’inventario; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 22 
del 28.04.1997 e s.m.i.;  

DELIBERA 
- di approvare l’elenco appositamente predisposto, allegato alla presente come parte 

integrante è sostanziale, nei quali sono stati indicati i beni mobili non più utilizzabili perché 
obsoleti o non riparabili, per i quali si dispone il trasporto al centro di raccolta 
differenziata; 

- di autorizzare il Responsabile del settore finanziario – per quanto esposto in premessa – al 
discarico amministrativo dal Registro dell’Inventario di tutti i beni mobili iscritti 
nell’elenco allegato sub “A” e al compimento delle attività conseguenti in ambito 
contabile.” 

-i pareri allegati, richiesti e favorevolmente espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare la proposta di deliberazione in premessa riportata e l’allegato A che della stessa è 
parte integrante e sostanziale; 
- di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso all’Ufficio ragioneria ed al Responsabile 
dell’Ufficio tecnico proponente; 
- di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del T.U. 267/2000. 
 
 
 
ALLEGATO: A) Elenco beni oggetto di dismissione. 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELENCO DEI BENI FUORI USO  O NON PIU' UTILIZZABILI  

N° 
Descrizio
ne ubicazione  Q.ta 

N.i
nv 

Motivi  
della 

dismission
e  

Modalità  
della 

dismissio
ne  

Valore  
di 

sistem
a 

Valor
e  

conta
bile  

Stato di  
conserv
azione  Note 

1 

Fujitsu 
siemens 
Pentium 4 Municipio  2   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

2 

HP 
Compaq 
Pentium 4 Municipio  2   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

3 

orti 
scanner 
6000 c Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

4 

olivetti 
DM 324 
SC Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

5 
Brother 
Fax 2820 Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

6 

Epson 
stylus 
SX200 Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

7 

HP 
officejet 
pro 8000 Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

8 

HP 
laserjet 
1100 Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

9 
fujitsu 
siemes  Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

10 
compaq 
V710 Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

11 
Panasoni
c SM 70i Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

12 tastiera Municipio  2   Rottura  distruzione  0 0 
,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

13 Mouse  Municipio  2   Obsoleto distruzione  0 0 
,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 

14 

sedie 
ufficio 
ragioneria  Municipio  1   Rottura  distruzione  0 0 

,,,,,,,,,,,,,,,
,,,,,, ,,,,,,,, 



OGGETTO: DISMISSIONE BENI MOBILI INSERVIBILI – DETERMINAZIONI 

 
Pareri art. 49 D.Lgs n. 267/2000 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Per quanto attiene alla regolarità tecnica della proposta in oggetto si esprime: 
 

 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica 
 Parere favorevole  
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

                                                        f.to Dott.ssa Arianna Belli 
Pellegrino P.se, lì 26.02.2014                                                  
_________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Per quanto attiene alla regolarità contabile della proposta in oggetto si esprime: 
 

 
 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità contabile 
 Parere favorevole 
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                   f.to Emanuele Pedrazzi 
Pellegrino P.se, lì 26.02.2015                                                                   
_________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
                 IL PRESIDENTE                                                    Il Verbalizzante 
                  f.to Emanule Pedrazzi              f.to Barilli Claudio 
    _________________________                                          _____________________________   
 ====================================================================== 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
  (X) è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune da oggi addì 14.03.2015 e  
         per 15 giorni, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000; 
  (X) è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del  
        D.Lgs. 267/2000; 
Pellegrino Parmense, lì 14.03.2015 
                                                            

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                           f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 14.03.2015 al 29.03.2015 e che contro la stessa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 
Pellegrino Parmense, lì 29.03.2015                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

 
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 

- la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26.02.2015: 
    ( ) decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000); 
    ( X) perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
Pellegrino Parmense, lì 14.03.2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pellegrino Parmense, lì _______________                  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    Ghezzi Dr.ssa Letizia 

 
 


